CAMARA MUNICIPAL D ARACAIL

BMUMICEPIO DE ARACAID

MAPA COMPARATIVO DOS ORCAMENTOS - MOBILIARKS

DRCAMENTO

DRCAMENTO 2

ORCAMENTO 3

DRCAMENTO 4

ITEM

DESCRICAD

UMD

QT

Int}Tice Maobilidrio

Kaflex Mobilisirio

Roberto Queiros
Comercinis

Starflex Mobiliario

VALORES MEDIOS

Walar Unitirio — Vabor Total

Valar
Limitfirio

Vabor Total

Valor

Unisri Valor Tatal

Walor Linitario|  Valor Total

Valor Médio | Valor Médso
Unaidiio Tatal par Mem

Peltrona giratira encosto telado espakiar médio. Assenio daverd ser
farnecido em formato anatdmeco de acordo com o8 padries normativos
de ergonamia. Estofado em espuma de polurstano injetada, Encosto
deverd ser fornecido em espaldar médio, com formato analémico denbro
dos padries normalivos de ergonomia, compasto por astrutura @ tela,

UND.

211300 42 260,00

212500

42440

2384,00 A7 6RO,00

2.032.50 AHHL00

2 162 B8 A3 257,0d

Paltrona giratdria diretor com bragos. Poltrona giratdnda diretor, com
bragos, Assento deverd ser fornecido em formato analdmico dentro dos
padnbes normalivos de engonomia, composto por “alma’ em palipreglenc

UND

2,145,00 141,570,00

1.724,00

113.784,00

1. 920,00 126, 720,00

196200 129.452,00

1.937,73 127, 801,50

Foltrana giratéria prasidante com bragos

Polrona girathria pressdente, com bragos, Assento e encosto, Deverd ser
femaecida em farmato anatdmico dentro dos padroes nomatives de
argonomia, composto por “alma® em pelipropilenc injetads com na mimime

LINDR

1.254,00 18,032,00

112300

17,800,400

242200 19.378,00

2.515,00 20, 120,00

2.334,00 18,832,040

Caceira giraldna sem wi_.d..

Cadeira giratdria sem bragos, Assenio & encosto deverd ser fomecido em
formato anatbmico dentro dos padrSes normalivos de ergonomia.
composto por “alma® njetads em polipropilana com no minima 12 mm de
espessura, Estofado em espuma de poliuretano injetada

LN,

1.284.00

10.272,00

1.340,00 10,720,000

1. 580,40 1264320

1.303,10 10,424 H0

Cadeira giraldna com bragos
Cadera giraideia com bragos. Assento @ encosio deverd ser formecido am
formato anatdmico dentre dos padries normativos de ergonomia,
compesto por “alma” injetada em polipropileno com no minime 12 mm de
espessura. Esiolado em espuma de poliuretano ingetada,

LIND,

LS13,00 27,234,000

1. 350,00

2o M08, O

1.420,00 25 560,00

LHEO0 | 27.864,00

1.459,25 26.266,50

Poftrona foa diretor, base suspensa, com bragos

Poltrona fixa diretor, base suspenss, com bragos. Asseno deverd ser
farnacido am formaio anatdmico dentro dos padrdes normativos de
ergonomis, composto por “alma” em polipropileno injetada com no minimo
12 mm de espessura, Estofado em espuma de poliuretano injelada,

UMD,

1,537,040 12.296,00

1.258,00

100634, 0

1.320,00 (LR LT

1,563,040 12.504,00)

1.419,50 11.356,00

Poltrana fixa dirstor, base suspensa, com bragos

Poltrona fixa diretor, base suspensa, com bragos, ancosio ielado, Assenio
deverd ser formecido em formato anatdmico de acordo com o8 padries
normativos de engonomia, composio por “alma” em poiproplenc injelado
ou am compensade da madeira, com ne minimo 12 mm de espessura,
Esioiado am aspuma de poliuratano injetada, Encosto devend ser
fomecido em espaldar médio, com lomato anatdmico dentro dos padrdes
normatives de arganamia,

UND,

1,504,000 M, 144,00

1,345,040

12 280,04

1. 380, 0 A3, 120,00

1.510,00 o 240,00

1.438,25 346,00
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CAMARA MUNICIPAL DE ARACAIL
MUNICIFID DE ARACAIL

MAPA COMPARATIVO DOS ORCAMENTOS - MOBILIARID

ORCAMENTO |

ORCAMENTD 2

ORCAMENTO 3

ORCAMENTO 4

ITEM

DESCRICAD

UND,

Q.

Int}Tice Mobilidrio

Kaflex Mobilidrio

Roberto Queiroe
Comercinis

Starflex Mobilidrio

VALORES MEDIOS

Valar Uinitdrio)

Walor Totsl

Walor
Limitdric

Vakor Toaal

Valor
Limitirio

Valor Total

Walor Uinitans

Valor Tatal

Valor Médio
LUnitiirio

Wibor Medio
Totald por Hem

Cadeira fixa com base suspensa sem bragos

Cadeira fixa com base suspensa, Assento & ancosto deverd ser fomecdido
em formato anatdmico dentro dos padrdes normativos de engonamia,
composio por “alma’ injelada am polipropdenc, Estofado am espuma de
poliuretanc injetada. Devendo ser utlizado em seu processo, método de
expansho por dgua, sliminando-se wso de produtos quimicos garantindo a
resssbncia o qualidede. Revestido am lacido 100% poidster ou vinil, cor a
dalinir. Contra assenio deverd ser injetado em polipropilenc que promove
acabamento sem a necessidade de pedil

UND,

11,200,010

BS2,0d

11.928,00

800,00

12 464,00

13.860,00

12,362,040

Peltrona espaldar médio para suddnio com assento rebativel em formalo
anatdmico dantro dos padries normalivos &o srgonomia, composto por
“alma” am madaira compensada com ne minimo 12 mm de espassura.

UND.

2.377.00

T30,

§7,720,00

2, 10,00

63.000,00

2.135,00

080,00

2,134,0

(4,020,060

Paltrona da audithrio para obesos com assanto rebativel am formato
anatémico dentro dos padbes normalivos de ergenomia, composio por
“adma” arm madeira compensada com ne minime 12 mm de espassura.

LIND.

4.571,00

2T AZ6,00

1RO

22,920,00

3.990,00

23.540,00

4.415,00

6,490,040

4, 199,01

25, 194,00

Sofé de 01 hagar
Sofa de 1 lugar, Assenio deverd ser fomecide em formals anatémico
denro dos padries normativos de ergonomia, composto por “alma’ am
placa do particula de madesa de média densidade de 15 a 18 mm de
espessura @ deverd ser estofado em espuma laminada

LINL,

3.252,00

32.530,00

2952,00

29,520,040

3,000,000

000,00

3,518,00

35 180,00

1, 180,50

31.R05,00

Sofd de 02 lugares

Sofd de 2 lugares. Assento deverd ser fornecido em formato anatbmico
deniro dos padries normalivos de ergonomia, composio por “alma” sm
placa de parlicula de madeira de média densidade de 15 a 18 mm de
aspossura @ deverd sor astofado am espuma laminada

LMD,

4,563,040

45 630,00

4. 220,00

42 200,01

4,500,040

45,000,300

4,772,00

47,720,00

4.313,73

45.137,50

Sala de 03 lugares

Sofé de 03 lugares. Assento deverd ser fornecido em formato anatbmico
dentro dos padrbes normativos de engonomia, composto por “alma” am
placa de particula de madeira de média denssdade de 15 8 18 mm de
espessUra @ deverd ser astolado em .-m:a--;i.

UND,

553700

55,370,00

5, 140,00

§1,400,00

5.350,00

53, 500,00

5.535,00

55,350,00

5.390,30

53,905,00

Polirona executva espaldar alo

Polirona exscutive espaldar allo. Assenio & encosto espaldar ato (concha
Gnica) com esatrutura interna em ago, estofados am espuma de
poluretano inpelado com densidade entre 50 & 60 Kgim®, Concha
revestida em vinil, com costuras horizontais & fechamento na parte inferior
do assento afravés de ziper, propiciando o troca do revesiimeno se

necessaro

LINE®

3, 774,00

22.0644,00

413200

24,732,00

4, 280,00

25.6R0,00

A 430,04

2t 1 6, (0

4,153,00

24918040

Poltrona execuliva espakiar médio

Polirona execulive aspaldar mibdio, Assento & sncosto espaldar ato
{zoncha Gnica) com estrutura intemna em aco, estolados em espuma de
poliuretanc injetado, Concha revestida em vind, com costuras horizonlais
o fechamentc na parte inferior do assento airavés de ziper, propiciando &

troca do revestimenio se necessario,

LIND,

3,704,040

44 448,00

5.830,00

45 50, 0

080,00

47 T, (k)

4. 265,00

51228,

104578

47 345,00
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CAMARA MUNBCIPAL DE ARACAIL
MLMNICTPED T ARACATL

MAPA COMPARATIVO DOS ORCAMENTOS - MOBILIARID

ORCAMENTO |

CRCAMENTO 2

DRCAMENTD 3

ORCAMENTO 4

ITEM

DESCRI AD

UND. | OTD.

Im}MTice Mobilidrio

Kaflex Mabilidrio

Roberio Queiroz
Comercinis

Starflex Mobilidrio

VALORES MEDIOS

Valor Unitirio

Yalor Tatad

Valor
Llnnitibase

Walor Total

Valor
LUnitiiria

Valar Teanl

Valor Unitirio|  Vador Total

Valor Médio
Undtirio

Walor Médio
Tl por lbem

Cadeira fixa empilhdvel para apoio
Cadeira fixa, empilhével. Assenlo devard ser fornecido &m formato

analbmico da acordo com os padrbes de ergonomia, com alma em
madera, estofado com espuma de poliuretano. Revestido am tecdo
100% polidster cu vinil, cor a definir.

LRI, S0

739,00

36,950,00

TH0,00

S6.000,00

BE0,00

42, 500,00

BI3.00 41.250,00

TR1.50

,175,00

Masa de irabalho medindo BOD x 600 x 740 mm (LxPxH)

Mesa de trabalho medindo B00x800x740 mm (LxPxH). Tampo deverd ser
fornecido com formato retanguiar em placa de particula de madaira de
média denssdade de 25 mm de espessura revestidas em laminado
malaminico de baixa pressdo, acabamento o ou madeimdo cor 8 definin,

LMD, A

115700

46, 280,00

1.158,00

46, 320,00

1,306, 00

52,000,000

1.280,00 51, 200,00

1.223,75

48.950,00

Mesa de trabalhe medinda 1000 x 600 x 740 mm{LxPxH)

Tampo deverd ser fornecido com formalo retangular em placa de particuls
de madeira de média densidade de 25 mm de espessura revestidas em
laminade melaminice de balxa pressdo, acabamento liso cu madeirado
cor @ definir,

LUND. 12

1.214,00

14, 568,00

1.254,00

15,048,

B B0, e

1.430,00 17, 160,04

1.324,50

15.894,00

Mesa de frabalho medindo 1200 x 600 x 740 mm (LxPxH)

Tampo deverd ser fomecido com formato retangular em placa de particula
de madaira de média densidade de 25 mm de espessura revestidas em
laminado melaminico de baixa pressiio, acabamento kso ou madeirado
cor & difinic

UMD, H

1.322,00

3172800

1.356,00

3254400

1.500,00

36, 000,00

1.515,0 M Fel00

1.423.25

M13R00

Mesa de trabalho medinda 1400 x 600 x 740 mm (LxPxH)

Tampo deverd ser fornecido com formato retangular em placa de particuls
de madeira de média densidade de 25 mm de espessura revestdas em
laminado melaminice de balxa pressfo, acabamento liso ou madeirado
cor @ definir,

UND. 20

1. 389,00

27, 7RO, 00

1.524,00

300,480, 00

32.000,00

1.700,00 34, [0, 000

1,553,235

31,065,0d

i1

Mesa organica com passa cabos & painel frontal, medindo
aproximadamante 1200 x 600 x 1200 x 600 x T40rmm (L1x P1x L2 x P2 x
H)

Tampo deverd ser formecido com formato reangular em placa de particula
de madeira de média densidade de 25 mm de espessura revestidas em
laminado melaminico de baixa pressho, acabamenio iso ou madeirado
cor @ gefinir

uUND, 14

26 558,00

206, 0RO

2400000

28,000,000

2,050,040 2B.700,00

196725

I7.541,50

2

Mesa Eu-:,E- com passa cabos & painel frontal, medindo
aproxmadaments 1400 x G00 x 1400 x 600 x T40mm (L1x P1x L2 x P2 x
Hj

Tampo deverd ser fornecido com formate retangular em placa de particula
de madeira de média densidade de 25 mm de espessura revestidas em

laminado malaminico de baika presséo, acabamento lisc ou madeirado
cor a definir,

LIND. 1]

2.325,00

B3, 700,040

2308 00

B3, 08,00

2.350,00

B 600,00

2.399,00 B, 344,00

145,50

el 438,00

Rum itabaiana. " 174 - Baeire Contm- Amcaju - Sorgps- CEP, 48090-170-Fans (078) 3208-8011




CAMARA MUMICIPAL DE ARACAIL
MELIMBCIFIC: DE ARACARI

MAPA COMPARATIVO DOS ORCAMENTOS - MOILIARIG

DREAMENTO |

ORCAMENTOD 2

ORCAMENTD 3

ORCAMENTD 4

ITEM

DESCRICAD

UND,

Q.

InCTice Mobilidrio

Kaflex Mobilikrio

Roberio Queiroz
Comercinis

Starflex Mobiligrio

VALORES MEDIOS

Valor Unithrio|  Valor Total

Valor
Lindtirico

Valor Total

Valar
Lt

Valor Totnl

Valor Unitirio)

Valor Tatal

Valor Médio
Unitiirio

Vabor Média
Totad por liem

Fa)

Gaveteiro vollante com ires gavetas, medindo aproximadarmante 400 «
AS0 x 583 mm (L x Px H}

Gaveteiro volante com frés gavetas, medindo aproxdmadaments
400x4BOxEE3 mm (LxPxH), Composto por lateral, fundo, base, lampe &
frente das gaveldas, fomecidos am place de particulas de madeir de
mésdia densidade de 18 mm de espessura, com as faces, supanor &
inferior revestida em laminado melaminico de baixa presséo

LIND.

1.036,00 10, 360,00

947,00

570,00

10,000,100

1020 00

1020000

1,003 .25

10,032, 50

4

Gavedsiro fixo com duas gavetas, medndo aproximadamente 400 x 460 x
320mm (L x P x H).

Gaveteiro fixe com duas gavetas, madindo aproximadamerne
400x480x320 mm (LxPxH), Composio por laleral, fundo, base, ravessas
de fixacio & frentle das gavetas, fomecidos am placa de particulas de
madeira de média densidade de 18 mm de espessura, com as faces,
supsnarn & infencs revastida am laminado melaminico de baiae pressdo

UND,

737,00 33.902,04

655,00

30,130,040

32,200,040

778,00

35, THR, DO

TI7,50

31.0035,00

25

Armdne alto fechado, medindo apreximadaments 800 x 490 x 1610 mm (L
P xH)

Armaric alto fechado, medinde aproximadamente BO0x49051610 mm
({LxPxH), com 3 pratelsicas (sendo 1 fixa e 2 regulaveis). Corpo composto
pes lateral, funde @ base, fornecidos em MDP de 18 mm de espessura
com as faces, supenor @ inlerdor, revestidas em laminado melaminico de
baixa presséo, acabamento iso ou madeirado cor a definir. As faces
lalerais devern receber borda reta produzida em PVC com no minime 1
mm de espessura, na mesma cor do laminado,

UMD,

291000 A3, 66, 00

2. 208,04

15.328,00

2.340,0d

37.440,00

430,00

888000

1476,75

18,828,100

2

Armirio exira afto fechado, medndo aproxmadarmente 800 x 480 x 2140
mm (L x P x H).

Armidiic exira allo fechado, medindo aproximadamente 800x400x2140
mm (LxPxH), com prateleiras, sendo uma fixa @ tnés regulidveis, Corpo
composio por lateral, fundo e base, fomecidos em MDP de 18 mm de
espassura com as faces, superior @ infenor, revestidas em laminado
malaminico de baixe prassic madeirado, cor a definir, As faces Wlerais
devam receber borda refa produzda em PYC com no minima 1 mm de
BEPESSUNA, A Mesma cor 4o laminado,

LRI

1410,00 4, 100,000

604, D

26,040,300

2.720,00

27, 204,00

2,795,00

17.950,00

2.882,25

28822 30

7

Armdinio baixo fechado, medindo aproximadamente 800 x 490 x 1080 (L x
P x Hj

Armdrio baixo fechado, medinde aproximadaments BO0x480x740 mm
(LxPxH). com praeleira. Corpo composto por lateral, funde e base,
fornecidos am MOF de 18 mm de espessura com as faces, superior &
inferiar, revestidas em laminado melaminico de baxa presséo,
acabamanio iso ou madeirado cor a definir. As faces laterals devem

recaber borda rela produzida em PYC com ne minimo 1 mm de

LINIL

0

1.433,0d) IR 600

1.720,00

440000

1 850,00

17.000,00

182311

36, 500,000

1707,

14 140,00

Run [tabaiana, n* 174 = Baimo Caniro- Aracajy - Sergipe- CER. 40010-170-Fone ([OT8) 32068611




CAMARA MUMICIPAL DE ARACAJU
MALINBC I DO ARAC AN

MAPA COMPARATIVO DOS ORCAMENTOS - MOBILIARIG

ORCAMENTD |

ORCAMENTD 2

ORGAMENTO 3

DRCAMENTO 4

ITEM

DESCRICAD

UND,

ImCHTice Mobilidrio

Kaflex Maobiligrio

Roberto Queiroe
Comercinis

Starflex Mobilidrio

VALORES MEDIOS

Valor Unitiirio

Valor Tedal

Valor
Unitiria

Walar Towl

Walor

Unitiio WValor Toel

alor Liniirio

Valor Total

Walar M
Linidria

Valir Medio
Tkl por e

Gaveleiro mesa com 04 gavetas, medndo aproximadaments 400 x 800 x
Ta0 mm (L x P x H)

Armirio baixo fechado, medindo aproximadamanta BO0x4 9001080 mm
(LxPxH), com duas prateleiras reguldveis, Corpo composto por iateral,
fundo & base, fomecidos am MDP de 18 mm de espessura com as faces,
supenior @ inferior, revestidas am laminado malaminico de baixa presséc,
acabamento iso ou madeirade cor a definir, As faces |aterals devem
receber borda reta produzida em PYC com ne minime 1 mm de
eSpEssUra, na mesma cor do laminade,

LN,

2090,0d

20,910,000

1.428,00

14, 280,00

1.450,00 14, 500,00

1,548,00

15, 480,00

1.629,25

16.292,50

29

Mesa reta pé painel execudivo 2200 x 1000 x 740 mm

Mesa refa pé painel executivo 2200x1000x740mm. Tampe deverd ser
fornecido em formato refangular em MDPMOF de 25 mm de espessura,
revestido am Wmina de madeira natural, cor a definig, com acabamento
oanvermizade. As bordas com revestimento com no minimo 2 mm de
espessua & ralos de 2,5 mm nas extremidades superior @ infarior de
acordo com os padrdes normatives da ABNT e de ergonomia.

LMD,

9.421,00

56.526,00

BI02, 00

AR612,00

B230,00 49,320,00

B.950,00

53.700,00

B673,25

52.009,50

M

Mesa auxliar pé painel executivo 1200 x 800 x 740 mm (LxP x H)

Mesa auxiliar pé painel executive 1200:800x740mm, Tampo deverd ser
fornecido em formato retangular em MOP/MDF de 25 mm de espessura,
revestido am ldmina de madeira nalural, cor a definir, com acabamento
envemizade. As bordas com revestmeno com no minimo 2 mm de
aspassura & raios de 2,5 mm nas exiremidades supenor @ inferior de
acordo com os padries normativos da ABNT e de ergonamia

UND.

466700

2800200

1as0,00

000,00

3.580,00 21.480,00

157400

20.444,00

IHITTS

22.906,50

il

Mesa de reunido pé painel execulivo 3200 x 1400 x 740 mm

Masa reunifio pé painel execulive 3200x1400x740mm, Esindura central
deverd ser composta por cavaletes terminais, cavaletes cenirais,
travessas & paindis de fechamento, Cavalete larminal: Composto por
tubos de ago quadrado 30x30 mm com no minimo 1,5 mm de espessura
soldades entre sl formando uma estruiura em forma de *T" duplo.
Cavalele estrutural Composio por lubes de ago guadrado 30x30 mm com
ne minimo 1,5 mm de espessura sokdados enfre sl formando uma
esirutura em relangular {quadra), com a funclo de ficar os paindis de

UKD,

15.034,00

5,120,040

5.240,00 31 440,00

5.635,00

3381000

175725

A46.543,50

2

fechameanto .

#.___l-: de reuniio retangulns 2400x1200x740mm

Mesa de reunifio 24001 200x740mm - lampo relangular com arcos nas
extremidades (oblongo), constiluido em mdp de 25 mm de espessura
com acabamento nas duas faces (inferior & superior) em laminado
melaminico de baixs pressdo (bp). As faces |aterais recebem fita de borda
reta, produzida am pyc com espessura minima de 2 mm & rao de no
minimo 2,5 mm nas exiremidedes supenones @ infenor, do accrdo com as
normas da abnt, coladas pelo processo hot mell. Constituido per 02 (dols)
midulos axternos nos com medida da 1.200x1 200mm cada.

UND,

513700

15.410,00

4. 180,00

12 540,00

A, THO,00 12 840,00

4. 263,00

12, 789,00

4,465,040

13.395.00

Fua labawana, n* 174 - Bairro Ceniro- Areceu = Sergipe- CEP, 49010-170-Fors (O7) 3205-8011




CAMARA MUSICIPAL DE ARACAIL
BILIMICIRIO DE ARACAIL

MARA COMPARATIVO DOS ORCAMENTOS - MOBILIARIO

ORCAMENTO |

ORCAMENTD 2

ORCAMENTO 3

ORGAMENTO 4

DESCRICAD

LIND

o

IntiTice Mohilisrio

Kaflex Maohilisrio

Roberto Queiroz
Comercinis

Starflex Mobiliario

VALORES MEDIOS

Valar Unithrio

Valor Total

Valor
Unitrio

Valor Tosal

Vikor
Lmigiria

WValor Todal

WValor Unitirnio

WValar Tatal

Valor Médio
LUlnitdeic

Valor Média
Total por leem

13

Mesa da reunifio circular 1100x740mm

hesa de reunifio 1100x740mm - tampo com formata circular, constituide
am mdp de 26mm de espessurs com acabamento nas duas faces
{inferior & supericr) em laminado melaminico de balxa presso (bp). As
faces laterais recebam fita de borda reta, produzida am pyo com
espessura minima de 2 mm & raio de no minimo 2.5 mm nas
exiremidades superores e inferior, de acordo com as normas da aba,
coladas palo processo hot malt.

LI

1.078,00

4,304,104

1. 108,04
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Mesa divetor reta 2200x900x740mm com mesa auxiliar 1400xB00x7 40mm
Masa dirstor reta 2200x800x740mm com mesa auxiliar 1400x600xT40mm
- fampo deverd ser fomecido sm farmato retangular (2200x000mm +
1400xB00mm)jem placa de pariculs de madeira de média densidade de
256 mm de espessura, com a face superior & inferior revestidas em
laminade mealaminico de baixa pressho. As faces laterats devem receber
borda refa am pye com no minime 2 mm de aspessura, Com reos de no
minime 2,6 mm nas exiremidades suparior & infarior de acordo com
|padries normativas da abnt de ergenomia.

LMD,

4.230,00

12,690,000

3B44.00

11.532,00

3,844,00

1153200

4,123,040

12,375,040

4.010,75

12.032,25

Arnenpo-5E, 1B owubro de 2021
J
\,Ew? ..t,&ﬁ

Chefie do Setor de Coampras

124244500

_....l_q.._n-j

_.nu?-g—

LI98.457, 20

LI70.982,68

Rum Hobaiang, i 174 = Baimo Caniro- Aracapu - Sergipe- CEP. 46010-170-Fore (078) 3205-8811




